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URZĘDOWY
W ojewodzt wą Sandomierskiego.

W Radomiu Dnia 26 Lutego Roku 1817

h—

Nro 2119 KOMMISSYA WOIE WODZIŁA, 
Woje w o dz t w a San domierskiego.

i* * aiąc sobie Relkrypte/n Wysokiey Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policy^ 

z dnia 51 Stycznia b. r. Nry. i58/a34 poleconym, ażeby podać Prokuratoryi Generalney 
informaryą o ftanio Interessow .sporil ych dotyczących Dóbr i wszyftkich funduszów Miast, 
Gmin, Zgromadzeń Miłosierdzia, Szpitali, oraz Korpuracyów i Indytutow publicznych, zgo-. 
ła tych wszyflkich, które do Wydziału, Spraw Wewnętrznych i Policyi należeć mogą, wy
dawszy pod iednym Kornnaissarzom Delegowanym w Obwody, Względem zbierania potrzes 
bnyph do tey Jnformaęyi Materyałów łlosowno Rozporządzenie, wzywa niuicyszym Wóy- 
tow Gmin, Buimiflrzow Miast, i przełożonych Dozor i AdminiUracyą funduszów wyżey 
Wymienionych powierzoną sobie maiącycli, ażeby natychmiaft po odczytaniu- ninicyszcgą 
Właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu podali rzetelny Opis maiący obeyrhować.
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Processa bądź z dawniejszych Rządów, bądź pożniey ukończone.
Processa i spo^y wiszące z dokładnym wyłuszczeniem, iak daleko posunięte zoflały, i 
w iakjm teraz ttopniu znaydnią się.,
Processa rozpoczęcia ocreks Zącę: — Akta'wsżyfikie Inłeressów tych dotyczące Kom 
tuissarzowi Delegowanemu do Obwodu z dokładką Dezygnacyą i Obiaśnieniem, tak
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Kochanowski.
Hasimann Set. Geni

co do Ranu Jnteressu laki z posiadanych Dowodow okaże się, iako tez co do śzrci> 
ko w, przez któreby potzebne dowody do poparcia rzeczy -uzylkanetni bydź mogły, ' 
łożone bydź maią, — Aże Kommissarze Delegowani w Obwody do przsłania Kom 
missyi Woiewodzkiey, tak żądanych informacyi tylko trcech tygodniowy termin ma1 
ią wyznaczony, Interessowanie przeto z ufkuteczuiouiem ninieyszego wezwania tyn 
mocniey pospieszyć winni.

Radom dnia 8 Lutego 1317’Roku;
[podpisano] Prezes

Kro. 1942 KOMMISSYA WOJEWÓDZKA 
Województwa/- Sandomierskiego.

Gdy Woyfko PolŁie ftosownie ,do zapadłego Poflanowienia Namieftnika w dniu 14 

Stycznia b. r. furaż iuż nie w naturze, lecz w pirniędzacli pobierać będzie , Kommissyft 
Woiewodzka przeto w Ikutek Relliryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Po- 
Itcyi z dnia 28 Stycznia b. r. Nro. 569/726 zawiadamia Kommissarzy Obwodowych, Wof 
tow Gmin, i Burmiflrzów, żel

1 0.1 dnia 1 Stycznia 1817 Roku póczynaiąo, Cena iedney Racyi furażu oznaczoną zó* 
ftała. ■ —■

<1 w Warszawie i okolicy złoty pollkt 1- prószy id
b w Woiewodztwach Mazowieckim, Płockim, Kalifkim, i KrakowfŁim 

Złoty poliki *• - 1 groszy 5
c w Woiewodztwach Sandomierlkim. Lubelfltim, Podlaskim i Auguftowskim 

złoty polski - . - i.
2 Dowodzcy Korpusów podeymuiący się doftawy furażu dla swych Korpusów wypła-r 

cone sobie będą mieli miesięczne fundusze, i prawo mieć będą, zarządzania takowej 
podług upodobania.

5 Mnicysze Oddziały nie doehodzące w Jaździe do iednego Szwadronu, a w Artylleryi 
do iedney Batcryi lub Kompanii, od kommenderowanc do Woiewodztw mających 

•wyzszą cenę furażów nic upoważniają bynaymniey Dowodzcę do żądania wyższej cłj

( 59 (

»y nad te, która dla mieysca respectiye Jch Garnizonu ieft oznaczoną? Zał
Półk, Baterya lub Kompania Artyllcryczna odmienią Garnizon, lub powełane są dd 
Zebrania się w Warszawie lub w innym iakim mieyscu, na ten czas tek w} Marszu, 
iako i w nowym swym Ranowilku, Racya furażu liczoną będzie podług ccfiy mieysc; 
przez które przechodzą i ley która dla mieysca tego nowego flanowilka ieft ozna-s 

czoną. —

4 Nie podcymuiącym się doflawy furażów dla Korpusu swego Dowodzcom, furaż w na 
turze dofłarczonym będzie w mieyscu ich Garnizonu. Na przypadek Marszu lub od
miany Garnizonu, ieżeliby tym Dowodzcom furaż w naturze nie mógł bydź doflar- 
czonytn, Ci zakupią go sobie podług Cen targowych, a Kontrakty i Kwity w tey 
mierze przez Władze Cywilne mieysc; przez któro przechodzić .będą lub się zatrzy
mają,'poświadczone bydź winny.]

Radom] dnia 7 Lutego 1817.
[podpisano] [•Prezes Kochanowski.

Hussmann Sekr, Gen.

Nro. 2548 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Woiewodztwa Sandomierskiego.

Odebrawszy uwiadomienie Głównego Dyźurflwa z dnia 10 b. m. i r, ic z Batalionu 
Oranadyerow Gwardyi zbiegł, Kwiatkowfki Andrzey kołnierz nowo zacżężny, rodem z Mia 

Sulejowa Powiatu Opoczynfkiego, kondycyi Mieyfkiey, Syn Adama i Katarzyny, twarzy 
czoła wysokiego, 

onegoż śledzenie;

1

Riągley, oczów niebielkich, nosa zadartego, włosow ciemnych, 
*zkow 8' lat 20; poleca ninieyszym iak naymócnicy trolkliwc 
2° tai oddanie naybliższey Woylkowey Kommcndzie.

Radom dnia 16 Lutego 1817.
(podpisano^ Prczei

ma wer- 
poymane-

Kochanowski,

Hasimwn $ek
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Nro. 1949 KOMMISSYA WOJEWÓDZKA 

Wolewodztwa Sandnn)iersl<ie?o.
Stoeowni® do Reskryptu Wysokiej' Kommfssyi Rządowej Spraw WewuętrzBych i'Po 

licyi, de dat. i r, b. rr. Nro. 1 z Lutego, w skutku Odez vy Głównego Sztabu Jego Ccsa- 
rzowiczowskioy Mości Wielkiego Xięcia wydanego, nwia l. -r-iaiąc , że Jgnacy Szczegłów, na 
dniu 3i z. m. ojeradłszy Pana swego Czesnikowa Maiora Pul' u pieszego Witebskiego, z po 
wodp słabości w Warszawskim Róssyiskjm lazarecie Gwardyi znayduiącego się, zbiegł, z. 
brawszy z sobą Szkatułkę z drzewa Cyprysowego. x\raz znayduiącemi się w niey pienię
dzmi, mianowicie n3o Rublami Assygaacyinemi 160 Rublami nowemi srebrnemi i złotem 
Czerwonych złotych no, iakb też Patentem wspomhionego Maiora i różnemi ważnemi pa
pierami, — poleca naymocniey Kommissarzom Delegowanym do Obwodów, Bnrmiłłrzom 
Miaft. i Woytom Gmin, ażeby pomienionego Jgnacego Szczegłowa służącego rzeczonego Ma 
iora, mającego lat 5o. twarzy gładkiej, oczów siwych, włosów rudych, w czarnym płasz
czu Z kołnierzem długim czerwono obszywanym, w surducie ciemno zielonym i takieyźe 
furażerce, z czerwonymi wypuftkami ubranego, nayściśley. śledzić ftarali się, wyszukany za? 
ze wszyftkiejni powyżey wyrnieńioneini rzeczami i pieniędzmi do Warszawskiego Kanlortl 
Lazaretu Rossyiskiego doftawianym bydl pownien.

Radom dnia 4 Lutego 1817.'
(podpisano/ Prezes Kochanowski.

Hassmann Seir. Gen.

Nro. 663 KOMMISSYA WOIEWODZKA 
W o i e wodzi w a San d omie rsk i,ego.

Dopełniając Rełkrypt Wysokicy Kommissyi Rządowcy Spraw Wewnętrznych i Poli
cy?, pod dniem 3i Grudnia r. z. Nro. 778 w^Ckutku d^złey wiadomości, iż mimo dawniey 
szych Rozporządzeń i przepisów Policyjnych, roznoszone i sprzedawane bywaią po Kraiu 
Lekariłwa, przez rożnych Szarletanow, tudzież Węgrzynów i Oleykarzy, wydany; Komrnis- 
sya Woiewodzka przy odwołaniu się do dawniejszych w tein względzie -z Arony Prefekta 
wyd mych zaleceń, naymóćniey ogolnie wszyilkim Kommissarzom Obwodowym, Burmi- 
ftrzoin M aił, i Woytoin Guain zaleca, ażeby na potnieniouych Szarletanów , Oleykarzy i 

Węgrzynów, naytroskliwiey baczyć ftarali się, i podali do publiczney każdego Mieszkańca 
wiadomości, iż odtąd nie posiadający zaświadczenia Rady ogólney Lekarsbiey i lloiownego na 
piśmie od Rządu upoważnienia, wdawać się w leczenie chorych i sprzedawać Lekarftw na 
miejscu, a tern mniey roznosić otież po Mialtach 1 Wsiach nie ma mocy i nie powinien, 
a to pod karami prawem w tc m przedmiocie oboftrzmiemi

Gdyby zaś w brew ogłoszeniu temu potlępuiący i b-z posiadania powyżey przywie
dzionych Dowodów leczeniem 1 sprzedawaniem Lea.rltw trudniący się dottrztżenym zo- 
ftał, na len czas po ukaraniu Policyinym, za nie uległość ogólnym Urządzeniom w miaro 
przedmiotu waiuuści, i wdawania się w leczenie, mianowicie cliurob wewnętrznych, po spo
rządzeniu wywodu słownego j izeftępftv>o wyjaśniającego, ęddanyin bydż ma do Sądu wła
ściwego po kary na przypadki, utrzymanym dotąd prawem karzącym zeszłego Rządu Au- 
fliyackiego wskazane.

Za zaś doświadczenie mucxa iak dalece Mieszkańcy krajowi, a mianowicie Lud proJ 
Iły i mniey oświecony, skłonnym ieft J chwytania się porad rzeczonych Szarletanow. Uzna 
ię potrzebę Kommissya Woiewodzka polecić JXX. Plebanom, Lko też wszyftkim Urzędom 
Policyjnym, ażeby pierwsi przez swe Nauki; drudzy zaś przez właściwe oltrzeżenia, odwo 
dzili go od zbyt łatwego w przedmiocie tak ważnyoi, iakim ieft zdrowie z szkodą swą i 

Jiiebespieczęńftweui powierzania się ludziom nauki Ląkarskiey nie posiadającym, i szczegół-' 
uiey tylko przez oszullwo i zwodzenie korzyci swych upatrującym.

Lubo Kommisarz Delegowany w Obwód Sandomierski r mocy niniejszego Rosporzą- 
dzenia, zaleci n.iymocniey Komorom Celnym pogranicznym pod Jego .Zwierzchnim dozoż 
rem zoflaiącym, ażeby na wchodzących do Kraiu z towarami Węgrzynów i wszelkich Oley - 
karzy pilnie baczyły, Lekatftw żadnych i Olcyków ieżliby iakowe z sobą nieśli nie w pu
szczały, niemniey ollrzcgali ouycbże na granicy^ iż sprzedawanie takowych Lekarftw w Kro 

ie Polskim ieft zabronione, metylko p<,J konfiskatą, ale i pod karami prawłnr oboflrzo 
nemi, i o uczynionych Jm takowych oftrzeżeniach wzmiankę na Paszportach domieszczały. 
Gdy przecież zdarzyć się może, iż mimo tych oftrożuości podobni Węgrzy ni i Oleykarze 
Wcisną się do krain 1 sprz; dawać sv;e Olęyki zcchcą, zaradzając więc temu Kommissya Woj 
iewodzka zslięa, aby za doilrzeżeniem tego, takowi natychrniaft przytrzymani, po zrobeiniu 
Wywodu słownego i opieczętowaniu wszelkich przy nięh Znalezionych Lekarftw i Oleykow 
wraz z takowemi da Kosumissarzy Delegowanych respeclivc Obwodów doftawieni , a prze?
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Nro. to55 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Woje wod ztwa San cl orni e rski ego.') 62 (

tychże do Kommissyi Woiewodzkiey dla dalszego z niemi potłąpienia odesłani byli. Nako- 
nieć gdy przez akuratne powyższych przepisów wykonanie, wszelkie szkodliwe wypadki na 
iakio Mieszkańcy, z powodu tego ją w.yftawieiii, umniętemi bydż mogą. — Spodziewa się 
Kommissya Woiewodzka po gorliwości Kommissarzy Obwodowych; Burtniflrzow Miaft , i 
Woytow Gmin, nieinniey jJXż£. Plebanów, iż przepisy to do dobra ogóhi Mieszkańców 
zmierzające nayściśley z ftrony ich dopołnionemi będą.

Radom dnia 22 Stycznia 1817 Roku.

((podpisno) / Prezes’ Kocbanowfld.
Jdaismarm Sekr. Gen,

Nro, 141G KOMMISSYA' WOIEWODZKA
Woiewodztwa Sandomierskiego.

Przywodząc do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowey Spraw Wcwnęrrznych i Poli
cji; de datta 6 Liftopada r. z, Nro. 111 w skutek wezwania Kommissyi Rządowey Przy
chodów i Skarbu, wydany, Kommissya Woiewodzka zaleca naymocnicy Kommissarzom DeJ 
Jegowanym; Burmifłrzom Miaft, i Wóytom Gmin, ażeby według dołączającego się Opisa
nia Osoby nieiakiego Konepacki.sgo byłego Esaktora w Siennie, zbiegłego z Miafta Zwole
nia leszcze w Czerwcu 1811 roku, i unoszącego z sobą Rachunki Skarbowe z Kwartału 2go 
2810/11 nays'ciśley śledzili, i w razie schwytania, do Kommissyi Woiewodzkiey do dalsze
go z nim potłąpienia, pod ścisłą Urażą odftawić ftarali się. A to podług naftępnego opisa
nia. Tenże Konopacki bywszy Exsktor w Siennie, iefł wzroflu niskiego, — tuszy dobrey, 
•włosów blond, twarzy pociągłej, oczów siwych, ma lat 4o, mówi dobrze po polsku, i ię-j 

Niemiecki doskonale posiada. £ '

Prezes Kochanowtki

Radom dnią 26 Stycznia 1817 Roku,

[podpisano]

Maiąe sobie nadesłane prze* Komnnssyą Woiewodztwa Krakowskiego Urzędowe świa
dectwa co do zmarłych w Lazarecie Ktakeuskini Żołnierzy, z tutejszego Woiewodztwa 

todcm będących, przesłała takowe dla do:ęczenia komu należy, właściwym Kommirsarzom 
Obwodowym, te zaś z których pewne miejsce urodzenia nie okazało się, pozoflawiwszy, 
Jt?y Aktach Dezygnacyą onjch dla wiadomości, kogo dofyczeć mogłyby, mianowicie zaś po 
*°flałjch familii, po niźcy domieszezs.

Radom dnia 3 Lutego 1817 Roku.
Preześ Kochauowtki 

Hassrnann S. G.

D E Z Y G N A C Y A
Świadectw dowodzących zejście Żołnierzy w Lazare 

^oh Kjakowskich z Woiewodztwa sandomierskiego rodem 
będących , z których pewne miejsca urodzenia zmarłych 

okazały się. ’ ■ .

Ńu.
i r

L,'żą-
Jinie i Nazwisko

j zmarłego

jUólts. w kto MieySceurO'! . , .
( ryj

I

tn żółta
wa!

*

dzenia po 
dług świade 

dwa

j JL/ćlLd bllliClCl
'I
i świadectw a

i ' jgnacy Karwicki 16 ty Piechoty Trzerr.ice Ig Maia 1813
a ! Maciej Stopień i Sty Jazdy ChrząftowicU i3 Marca 1813
3 Jędrzey Szczek Gty Kcztkow Sołkowj 28 Kwiet: —
4 Wojciech Budnik ■ 16 ty Piechoty Kozienice ig Kwiet: —
5 Miteusz Bąk — _ — Chrzan 7 Marca —■
6 Kaźmierz Pirog — _ - Wola Pańska 15 Maia —
7 Karol Mizera — Droiecl i Kwiet: —-
8 VVawi żeniec Ogrodnik — — — Oflrow 13 —• —
9 Filip Bednarczyk — — — Wolka =7 ~ —1Q Alexam Tomaszewski,

1
13ty Jazdy

•
-** [7 Czerwca

t

fląssmann Sek, Gerij
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Nro. 2023 KOMMISSYAWOIEWODZKA
JYoieiuodztgua Sandomierski ego.

Stosownie do wezwania Sądu Policyi poprawczcy Wydziału Saudomierskiogo w Wo» 
iewodztwie Sandomierskim, z dnia 31 Stycznia z. m. Nro. J86 uczynionego, podaio Kom-, 
missya Woiewodzka do powszcchncy wiadomości, Opisanie Osoby nieiakicgo zbiegłego, 
Franciszka Krasso wskiego byłego Pisarza Inspektora /Konsumpcyjnego w Iłży, o oszuilwo 
obwinionego. Tenże ieft rodem z Podjas n, lat ma około 32, wzrofltj dobrego, tuszy szczu 
picy, twarzy ń-.iągłey bladey, ęczow ciebniych, i włosów ijkichżc, no»a dobrego, Fawo 
ryty zapuszczone aż do wąsów nie golonych, ubiór tegoż surdut sukienny ciemny na- 
krapiany, kamizelka materyalna różowa w Jiftki z Szlakami, spodni r is»ne sieraczkowe su
kienne, boty na wysokich ojbcasa.ęh Alesantdryiskie, na Ołowie kapelusz okrągły, pod surdu
tem nosił fgak granatowy, dawn y robotą z dłęgirn ogonem I rólkim kroiem na przoylzje, za 
dolłrzcżeniem rna bydź przytrżymauym i do izeczoncgo_Sąlu dolławiony.

Radom dnia 8 Lutego 1817 roku
Prezes Kochanowski.

Hatśmann Se.ir, Gen.

Nro. 232t KOMMISSYA WÓIEWÓDŻKĄ 
Woiewodztwa Sandorpierskiego.,

W Ikutek Reikryptu Wysokiey Kommissyi Rządówey Spraw Wewnętrznych i Poli
cy', z dnia 3r Stycznia r b. Nro. 1648 z powodu pizedlławicnia Dyrckcyi Gencralncy 
Poczt, w okoliczności znacznie upadaiącego dochodu z CeJuł Furmańlkicb, dla nic doflrze 
gania Defraudacyt, przez Furmanów W nie wjkupowaniu Ceduł popełnianych wydanego 
ponawia Kommissya Woiawodzką swe tylokrotne w tey mierze'' Rozporządzenia , i zaleca 
Kommissarzom Delegowanym, Birmiflrzom Miaft, i Wó.ytorn -Gmin, ażeby Urządzeń Pocz
towych co do Ceduł Furmańikicii iak nayściiley j poj własną odpowiedzialnością do- 
flrzcgali. —

fladopr dnia 11 Lutego 1817 rokn;
i«ano_) prezes Kochanowfki.

Uassmann Stkr. Gen,


